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Nr 135

Av herr Munktell m. fl., om statsbidrag till De vanföras riksförbund.

De stora sociala reformerna har gett ökad trygghet åt de vanföra. Grup
pen har dock speciella problem, som icke kan lösas inom ramen för den 
nuvarande sociallagstiftningen. En enskild organisation, som har till upp
gift att gripa in, där samhället icke har möjlighet att bispringa, har därför 
stor betydelse. Sedan 1923 arbetar De vanföras riksförbund med uppgift att 
samla landets vanföra och för vanförevårdsfrågor intresserade personer 
för att med gemensamma krafter lösa gruppens speciella problem. Förbun
det driver två rekreationshem — konvalescenthemmet Sommarsol i Vejby- 
strand och rekreationshemmet Dellenborg i Delsbo -— samt en specialin- 
redd barnkoloni i Vejbystrand. Dessa hem ger möjligheter för både invali
diserade barn och vuxna till en särskilt för denna grupp medborgare bety
delsefull avkoppling och vila. Vid anläggningarna i Vejbystrand — DVR:s 
barnkoloni och konvalescenthemmet Sommarsol — finnes sjukgymnaster, 
för vilka statsbidrag utgår. På grund av att ett allt större antal mycket 
svårt vanföra under senare år beretts plats på hemmen har framkommit 
behov av särskilda vårdare vid Sommarsol och Dellenborg samt specialut
bildad lekledarinna vid barnkolonien. För detta har förbundet under 1956 
belastats med en extra kostnad av 10 500 kronor.

De vanföras riksförbund har härtill en mycket betydelsefull kurativ verk
samhet. Genom sina lokalavdelningar och distrikt kommer förbundet i kon
takt med vanföra, vilka icke nåtts av samhällets stödåtgärder. Förbundet 
lämnar också direkt ekonomisk hjälp som komplement till samhällets åt
gärder.

För budgetåret 1957/58 har förbundet sökt statsbidrag utöver sjukgym
nastverksamheten vid konvalescenthemmet Sommarsol dels för två vårdare 
och en lekledarinna vid rekreationshemmen resp. barnkolonien med 10 500 
kronor, dels för förbundets allmänna sociala och kurativa verksamhet med 
icke angivet belopp.

Statsrådet och chefen för kungl. inrikesdepartementet anför i stalsverks- 
proposition (Bil. 13, sid. 312) att de ändamål, för vilka ytterligare bidrag 
begärts, synes icke vara av den natur, att de bör stödjas med medel från 
elfte huvudtiteln.
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Med hänvisning till vad ovan anförts om De vanföras riksförbunds all
männyttiga verksamhet samt vad statsrådet och chefen för kungl. inrikes
departementet anfört vill vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att för verksamhetsåret 1957 
bevilja De vanföras riksförbund ett anslag med 10 500 kro
nor för vårdare på förbundets rekreationshem och lekledare 
på dess barnkoloni.

Stockholm den 22 januari 1957

Henrik Munktell Ingemund Bengtsson Etty Eriksson
Varberg


